



Sugarflair Colours LTD. 2a Armstrong Road, Manor Trading Estate, Benfleet, Essex,
SS74PW, England.

Tel: +441268752891. Email: Info@Sugarflair.com

PRODUCT SPECIFICATION

PRODUCT: PASTE COLOUR COLLECTION 10 X 10G

1. Company Details

Sugarflair Colours Ltd.

2a Armstrong Road, Manor Trading Estate
Benfleet, Essex, SS7 4PW, United Kingdom

Tel: +44 (0)1268 752891

Email: info@sugarflair.com

2. Product Identification

Field	Details
Product Name	Paste Colour Collection (10 x 10g)
Product Code	Z1100
Barcode	0634158712876
Product Category	Food Colouring – Paste
Intended Use	Colouring of cake decorations (fondant, marzipan, buttercream, icing)

3. Product Description

A set of 10 concentrated paste food colours formulated for professional and domestic cake decoration. Designed to deliver vibrant colours with minimal impact on product consistency.

4. Composition

4.1 Base Ingredients

- Humectant: E422 (Glycerol)
- Anti-caking agent / Thickener: E551 (Silica)

4.2 Colour Composition

Colour	Ingredients
Liquorice	Carbon Black (E153)
Sky Blue	Brilliant Blue (E133), Calcium Carbonate (E170)
Spring Green	Brilliant Blue (E133), Quinoline Yellow (E104), Calcium Carbonate (E170)
White	Calcium Carbonate (E170)
Woodland Brown	Calcium Carbonate (E170), Sunset Yellow (E110), Allura Red (E129), Brilliant Blue (E133)
Lavender	Calcium Carbonate (E170), Carmoisine (E122), Brilliant Blue (E133)
Orange	Calcium Carbonate (E170), Sunset Yellow (E110), Allura Red (E129)
Flamingo Pink	Calcium Carbonate (E170), Allura Red (E129)
Scarlet	Calcium Carbonate (E170), Allura Red (E129), Ponceau 4R (E124)
Daffodil	Calcium Carbonate (E170), Tartrazine (E102)

5. Physical & Chemical Characteristics

Parameter	Specification
Appearance	Smooth, viscous paste
Colour	As per variant
Odour	Neutral
Taste	Neutral
Solubility	Dispersible in aqueous and fat-based systems

6. Allergen & Sensitivity Information

- **Allergen Status:**
Does not contain allergens listed in **Regulation (EU) No. 1169/2011**
- **Additional Labelling Requirement:**
The following colours may have an adverse effect on activity and attention in children:
E102, E104, E110, E122, E124, E129

7. Nutritional Information

Not nutritionally significant due to low usage levels.

8. Usage Instructions / Dosage

Colour	Max Usage (per kg)
Daffodil	5 g/kg
Lavender	6 g/kg
Orange	1 g/kg
Scarlet	1 g/kg
Sky Blue	6 g/kg
Spring Green	5 g/kg
Woodland Brown	6 g/kg
Flamingo Pink	6.2 g/kg
White	Q.S.
Liquorice	Q.S.

9. Suitability

Claim	Status
Vegetarian	Suitable
Vegan	Suitable
Halal	Suitable
Kosher	Certified

10. Storage Conditions

Store in a **cool, dry place** in sealed containers.
Protect from direct sunlight and contamination.

11. Shelf Life

Minimum **4 years** under recommended storage conditions.
Refer to packaging for **Best Before End (BBE)** date.

12. Country of Origin

United Kingdom

13. Legal Compliance

This product complies with:

- Commission Regulation (EU) No. 231/2012
 - Regulation (EU) No. 1169/2011
 - Relevant UK Food Safety and Additives Legislation
-

14. Approval

Signed: _____

Name: **A.D. Tinsley**

Position: _____

Date: **16 April 2026**